

अधिसूचना

महसूल व वनविभाग मंत्रालय
मादाम कामा मार्ग,
हुतात्मा राजगुरु चौक,
मुंबई- ४०० ०३२.
दिनांक:- ८ मार्च, २०१९

महाराष्ट्र जामिन महसूल
अधिनियम १९६६

क्र. संकीर्ण- २०१९/प्र.क्र.७०/ल-१ महाराष्ट्रातील जमीन महसूल अधिनियम १९६६(सन १९६६ चा महाराष्ट्र अधिनियम ४१) च्या कलम १२६ अन्वये प्राप्त अधिकाराचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे महाराष्ट्र राज्यातील गावांच्या जागेतील ज्या जमिनीचा केवळ शेतीच्या कारणासाठी सामान्यतः वापर करण्यात येत असेल अशा जमिनी खेरीज करून) महानगरपालिका / नगर पंचायत क्षेत्र व / नगर पालिकायापूर्वी गावठाण भूमापन झालेल्या गावांचे क्षेत्र वगळून) भूमापन करण्याचे निदेश देत आहे. महाराष्ट्र शासनाच्या ग्रामीण विकास विभागाने त्यांचेकडील शासननिर्णय क्र. संकीर्ण-२०१८/प्र.क्र.१३/मा.तं.क.दिनांक २२/०२/२०१९ अन्वये मान्य केल्याप्रमाणे, पुर्वोक्त अधिनियम आणि महाराष्ट्र जमीन महसूल)गाव, शहर आणि नगर भूमापन) नियम, १९६९ खाली तयार करणेत आलेले नियम यांच्या तरतुदीनुसार आणि सदर नियमाद्वारे विहित केलेल्या मिळकत पत्रिका स्वरूपात गावाच्या प्रत्येक जमिनीच्या भुभागाचा अधिकार अभिलेख तयार करणेत यावा.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नावाने.

Santosh
Haridasrao
Bhogle

Digitally signed by Santosh Haridasrao Bhogle
DN: c=IN, o=Government Of Maharashtra,
ou=Revenue And Forest Department,
postalCode=400032, st=Maharashtra,
2.5.4.20=cfe36679ae12922422bc5e7f7d27784
1f1fe67725f465c272fd6727259260b3d,
cn=Santosh Haridasrao Bhogle
Date: 2019.03.08 17:15:58 +05'30'

(डॉ. संतोष भोगले)

शासनाचे सहसचिव

NOTIFICATION

Revenue and Forest Department,
Mantralaya, Madam Cama Marg,
Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032.

Dated: 8 March, 2019.

Maharashtra
Land
Revenue
Code, 1966.

No. Misc-2019/CR 70/L-1:- In exercise of the powers conferred by section 126 of the Maharashtra Land Revenue Code, 1966 (Mah. XLI of 1966), the Government of Maharashtra hereby directs to conduct a survey of lands other than those used ordinarily for the purposes of agriculture only within the site of any village (excluding lands within the area of any Municipal Corporations or Municipal Councils or Nagar Panchayats and already surveyed gaathan areas of villages) in the State of Maharashtra as per the provisions of the said Code and the Maharashtra Land Revenue (Village, Town and City Survey) Rules, १९६९ framed thereunder, and to prepare Record of Rights in the form of Property Card as prescribed in the said Rules in respect of each parcel of land in such entire area of villages, as approved under the Government Resolution, Rural Development Department No. MISC-2018/C.R. No.13/ITC, dated the 22nd February 2019.

By order and in the name of the
Governor of Maharashtra,

Santosh
Haridasrao Bhogle

(Dr. Santosh Bhogale)

Joint Secretary to Government.

Digitally signed by Santosh Haridasrao Bhogle
DN: c=IN, o=Government Of Maharashtra,
ou=Revenue And Forest Department,
postalCode=400032, st=Maharashtra,
2.5.4.20=cfe36679ae12922422bc5e717d277841f1fe6
7725f465c272fd6727259260b3d, cn=Santosh
Haridasrao Bhogle
Date: 2019.03.08 17:16:54 +05'30'